
SMLOUVA O DISTRIBUCI ELEKTŘINY Č. 16190 
 

Smluvní strany: 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

Se sídlem: Mošnov č.p. 401, PSČ 742 51 

Zastoupena: Ing. Pavlem Schneiderem, předsedou představenstva 

 a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ: 26827719 

DIČ: CZ26827719 

ID datové schránky: z7fexxb 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Č.ú.: 2758632/0800 

Oprávněn jednat za společnost ve věcech technických: 

 Ing. Milan Messerschmidt, energetik 

 email: messerschmidt@airport-ostrava.cz 

 tel. 728 941 572, 597 471 257 

 

dále jen „distributor“ na straně jedné 

 

a 

 

Pražská plynárenská, a.s. 

Se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 

Zastoupena: Ing. Pavlem Janečkem, předsedou představenstva 

 a 

 Ing. Milanem Jadlovským, místopředsedou představenstva 

IČ: 60193492 

DIČ: CZ60193492 

ID datové schránky: au7cgsv 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2337 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Č.ú.: 916780043/0300 

Oprávněn jednat za společnost ve věcech technických: 

 Bc. Jiří Bláha, vedoucí oddělení změny dodavatele 

 Jiri.blaha@ppas.cz 

 Tel. 267 175 322, 724 171 283 

 

dále jen „zákazník“ na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O DISTRIBUCI ELEKTŘINY 

(dále jen Smlouva) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu a prohlašují, že jejich právní vztahy vyplývající z této 

smlouvy se budou řídit ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání 

mailto:messerschmidt@airport-ostrava.cz
mailto:Jiri.blaha@ppas.cz


a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen 

energetický zákon) a dalšími obecně závaznými právními předpisy v platném znění. 

 

 

   I.     

 PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je za níže dohodnutých podmínek a podmínek uvedených v 

„Obchodních podmínkách pro dodávku a distribuci elektřiny“ (dále jen VOP), které jsou 

součástí této smlouvy: 

 

1.1. Závazek distributora zajistit distribuci sjednaného množství elektřiny do odběrného 

místa zákazníka a systémové služby sloužící k zajištění kvality elektřiny odebírané 

z distribuční soustavy. 

 

1.2. Závazek zákazníka platit za distribuci a související platby dle čl. III této Smlouvy. 

 

II. 

MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

 

2.1. Specifikace odběrného místa zákazníka, rezervovaná kapacita, rezervovaný příkon je  

uveden v samostatné příloze: „Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny  

č. 6-13“. 

 

2.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.12017 do 31.12.2017. 

 

2.3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s tím, že výpovědní 

lhůta  činí 3 měsíce a začíná běžet od následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla 

výpověď doručena druhé straně. 

 

 

III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY, SMLUVNÍ POKUTA 

 

3.1. Zákazník se zavazuje platit distributorovi řádně a včas cenu za distribuci elektřiny,            

systémové služby a ostatní platby ve výši a rozsahu dle platného cenového rozhodnutí   

Energetického regulačního úřadu (dále jen ERÚ). Typový diagram dodávky je uveden 

pro každé odběrné místo zvlášť v příloze „Technická příloha smlouvy o distribuci 

elektřiny č. 6-13“. 

 

3.2. Cena za distribuci, systémové služby, platba za činnost operátora trhu, platba za příkon 

a platba za distribuované množství, případně jiné ceny souvisejících služeb jsou 

stanoveny jako pevné aktuálním cenovým rozhodnutím ERÚ. Smluvní strany si 

nemohou dohodnout jiné ceny. 

 

3.3. Distributor vyúčtuje distribuci elektřiny a ostatní služby zákazníkovi, dle odečtu  

měřícího zařízení měsíčně a na základě vystavené a zaslané faktury vždy do 15 dne 

kalendářního čtvrtletí v roce 2017. K fakturované částce bude připočtena příslušná 



sazba DPH dle platných právních předpisů ČR. Dnem zdanitelného plnění je poslední 

den příslušného měsíce. Pro případ prodlení s platbou faktury je zákazník povinen 

zaplatit úrok z prodlení 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

 

3.4. Veškeré úhrady budou provedeny na bankovní účet distributora uvedený na faktuře 

v Kč     (korunách českých). 

 

3.5. Faktury jsou splatné ve lhůtě uvedené na doručené faktuře (daňovém dokladu). Za den 

zaplacení se považuje den připsání fakturované částky na účet distributora.  

 

IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

4.1.  Práva a povinnosti smluvních stran jsou specifikovány v čl. 2 a 3 Obchodních podmínek. 

 

V.  

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran a 

je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2017.  

 

5.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Distributor obdrží tři stejnopisy, zákazník jeden stejnopis. 

 

5.3.Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí, dle podmínek uvedených v této smlouvě. Smlouvu 

lze ukončit dohodou v případě, kdy zákazník ukončuje odběr elektřiny v odběrných 

místech. 

 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejněním těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) a tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 

včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

 

5.5. V případě rozporu mezi zněním smlouvy a VOP mají přednost před ustanoveními   

smlouvy. 

 

5.6. Uveřejnění smlouvy v registru podle zákona zajistí Letiště Ostrava, a.s. 

 

5.7. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, její ustanovení jsou 

jim jasná a vyjadřují jejich svobodnou vůli. 

 

5.8. Nedílnou součástí smlouvy je: 

 

Příloha č. 1. Specifikace odběrů ŘLP ČR, s.p. napájené z nízkého napětí 

Příloha č. 2. Výpis z obchodního rejstříku Zákazníka 

Příloha č. 3. Obchodní podmínky pro dodávku a distribuci elektřiny 

Příloha č. 4. Kopie licence na distribuci 



Příloha č. 5. Kopie licence na obchod 

Příloha č. 6. Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: DLTS 

(EAN859182402920000011) 

Příloha č. 7. Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: GP 22 

(EAN859182402920000028) 

Příloha č. 8. Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: LZZ 22 

(EAN859182402920000035) 

Příloha č. 9. Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: L – R 

(EAN859182402920000042) 

Příloha č. 10. Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: DRIS 

(EAN859182402920000059) 

Příloha č. 11. Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: ADBUD 

(EAN859182402920000066) 

Příloha č. 12. Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: HTS 1 

(EAN859182402920000080) 

Příloha č. 13. Technická příloha smlouvy o distribuci elektřiny: Nový radar 

(EAN859182402920000110) 

 

 

Datum podpisu dokumentu:……….. Datum podpisu dokumentu:…………. 

Čas posledního podpisu dokumentu:…… 

 

 

………………………………………… …………………………………………. 

Ing. Pavel Schneider  Ing. Pavel Janeček 

Předseda představenstva  Předseda představenstva 

Letiště Ostrava, a.s.  Pražská plynárenská, a.s. 

 

 

 

………………………………………… …………………………………………. 

Ing. Michal Holubec  Ing. Milan Jadlovský 

Místopředseda představenstva Místopředseda představenstva 

Letiště Ostrava, a.s.  Pražská plynárenská, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 
 


